ファイル名:業績予想と実績の差異に関するお知らせ_1030fin更新日時:2019/10/30 10:50:00 印刷日時:19/10/30 10:50

― 1 ―

2019年10月30日
各 位

会 社 名  コマニー株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 塚本 健太

(コード：7945、東証・名証第二部)

問合せ先  取締役 専務執行役員

経営管理統括本部長    篠﨑 幸造

(TEL.0761－21－1144)

業績予想と実績の差異に関するお知らせ

 2019年４月26日に公表した2020年３月期第２四半期累計期間の業績予想と、本日公表の実績に差異が生

じましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想と実績の差異について

2020年３月期第２四半期(累計)連結業績(2019年４月１日～2019年９月30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 14,900 160 180 50 5.62

実績(Ｂ) 14,347 △31 △54 △122 △13.82

増減額(Ｂ－Ａ) △552 △191 △234 △172

増減率(％) △3.7 － － －

(ご参考)前期第２四半期実績
(2019年３月期第２四半期)

15,481 116 73 67 7.61

2020年３月期第２四半期(累計)個別業績(2019年４月１日～2019年９月30日)

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 14,400 340 200 22.47

実績(Ｂ) 13,954 127 50 5.73

増減額(Ｂ－Ａ) △445 △212 △149

増減率(％) △3.1 △62.4 △74.5

(ご参考)前期第２四半期実績
(2019年３月期第２四半期)

14,364 220 546 61.45

差異の理由

2020年３月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は一部が下期にずれ込んだこと

などにより前回発表予想に対して５億52百万円減少の143億47百万円となりました。

損益面では、業務の整流化を推進したことなどにより売上総利益率は40.1％(前年同四半期比2.6ポイ

ント増)となりましたが、売上高の一部ずれ込みの影響もあり当初見込んだ売上総利益までは確保でき

ず、営業利益は前回発表予想に対して１億91百万円減少の営業損失31百万円となりました。また、経常

利益は為替変動の影響もあり、前回発表予想に対して２億34百万円減少の経常損失54百万円となりまし

た。その結果、親会社株主に帰属する四半期純損失は１億22百万円となりました。

個別業績予想の差異につきましては、上記の連結業績予想と同様の理由によるものであります。

2020年３月期第２四半期の１株当たり配当金につきましては、当初の予定通り26円といたします。

ファイル名:業績予想と実績の差異に関するお知らせ_1030fin更新日時:2019/10/30 10:50:00 印刷日時:19/10/30 10:50

― 2 ―

なお、通期の業績予想につきましては、2019年４月26日に発表しました業績予想に変更はありませ

ん。

※ 上記の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績などは様々な要因

により大きく異なる可能性があります。

以 上